Item, que si lo dit Arnau Jover ne Berenguer Pelicer feye lo contrari al dit Anthoni Pinyana l'aygua tolien, que fossen cayguts per cada vegada, que atrobat fos, que ells o aguessen fet, o fer fer, en pena de LX sous, guayats al dit Senyor les dues parts e la terça a l'acusador.'

Item, que si lo dit Anthoni Pinyana l'aygua als aygüés de la dita bassa no tornava, segons que és dit, que fos caygut en pena de XX sous, la qual sie guayada al dit pebordre, o aquel qui aprés del vendrà.

Item, pronuncié que cada obre, o obres, que.s pretagan de fer en la dita bassa ne amenar la dita aygua a la dita bassa, si que sie per via de scurar, o de adobar, o de cloura, o per qualsevulle altre forme o manera, lo dit Anthoni Pinyana, Berenguer Pelicer e Arnau Jover ajen a contribuir e a pagar en la dita obre, o obres, segons que regaran per quarterada.

Item, pronunci, quesí lo dit Anthoni Pinyana la dita aygua no avia obs lo die seu regador, lo dit Arnau e Berenguer la puxen aquela pendre.

Item, que si lo dit Anthoni, e sos succeyđors, avent obs l'aygua el die que seu no és regador, a obs de regar planta, o plantes, de cols o desebes, que aquel die se sien plantades, a qualsevulla altres coses, se puxe pendre segons que és acustumat al Pont.

Mandatem dictum arbitrem dictis pactibus quod deberent stare et obtemperare docte sentencie et declaracione sub virtute pene et juramenti predictorum. Et ipsi vel successoribus eorum qui primus moverit questione in predicta incidatur in predicta pena. Et dicte partes pronunciata dicta sentencia et delcaracione laudaverunt et approbaverunt dictam sentenciam et promisserunt ipsam sentenciam perpetuo tenere et observare sub obligacione dicte pene et omnium bonorum suorum habitorum et habendorum uliique invenientur.

Actum est hoc XV die jenuari anno a Nativitate Domini M. CCCC Sig+num Arnaldi Jover Sig+num Berengarii Pelicer Sig+num Anthoni Pinyana, predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus ach etiam juramus.

Testes huius rei sunt Guillelmus Pinyana, Johannes Cortadeles, Arnaldus Gratapales et Petrus Gratapales et Petrus Farnós, dicti loci Pontis Armentarie".

Liber. Notularum, núm. 15. (1398-1400) 18r-18v. Fragments.

## 2. EL PONT D'ARMENTERA, 28-VI-1400

"XXVIIIa. die mensis junii [1400]

Guillelmus Scarlata, tintorarius habitator loci Pontis Armentarie. Gratis et ex certa scientia confiteor et in veritate recognosco vobis Franchisco Castell et Jacobo Dorpí, habitatoribus parochie de Querol, et vestris quod habui et recepi a vobis dictis Franchisco et Jacobo inter diversas soluciones usque ad presentem diem omnem cantitatatem michi debitam rationem tintorie prout quolibet vestrum eratis obligatus infidelium et pro toto. Et ideo renuncio omni excepctioni dictae cantitatis non habite et non recepte et doli ac in factam ab ipsa cantitate supra dicta vobis et omnia bona vestra penitus absolvo et facio vobis et vestris bonum finem et pactum perpetuum de non petendo et de non agendo a modo quidquam de predictis vobis et vestris super hiis solebam inponendo volens et mandans quod si forte aliqua intrumenta vel scripta publica vel

*privata de inde repiretur in qua vel in quibus contineretur vos michi esse in aliquo obligatus ratione predicta  
volo quod omnia sint cassa et vana et non possuit mei vel meis in aliquo pro de esse nec vobis aut vestris  
in aliquo ab esse.*

*Actum ut supra. Testes huius reii sunt discretus Berengarius Pinyana, presbiter, et Raymundus de  
Montornes, scolaris".*

Lib. not. núm. 16. (1400-1403) 1r.

### 3. EL PONT D'ARMENTERA, 30-VI-1400

*"XXXa. die mensis junii [1400]*

*Ego Guillelmus Scarlata, tintorarius habitator loci Pontis Armentarie. Gratis et ex certa scientia  
confiteor et in veritate recognosco vobis Berengario Pelicer, habitatori in termino Montisacuti, et vestris  
quod habui et recepi a vobis predicto Berengario omnes fructus vel omnes pensiones michi debitas usque  
ad festum beati Marchi evangeliste, proximi preteriti, prout facitis de censuali ut asserit in instrumento  
censualis, etc. Renuncio omni excepcioni dictorum fructuum vel pensionum non habitorum et non  
receptarum et doli ac in factam facio vobis et vestris presentem de receptis.*

*Actum ut supra. Testes sunt Guillermus Pinyana et Johannes Taraç".*

Lib. not. núm. 16. (1400-1403) 1r.

### 4. EL PONT D'ARMENTERA, 16-X-1400

*"XVIIa. die mensis octobris [1400]*

*Quod ego Guillermus Scarlata, tintorarius habitator loci Pontis Armentarie. Gratis et ex certa scientia  
confiteor et in veritate recognosco vobis Reverendissimo in Christo Patri et Domino meo Andree Porta,  
Abbati monasterii Sanctorum Crucum, quod solvistis mei inter diversis soluciones, videlicet quadraginta  
quatuor libras et octo solidos, monete barchinone, quas vel quos mei debebatis racione tintorie de parell  
rauparum mutua racionis vel quacunque alia racione usque ad presentem diem vestrum. Renuncio  
omni excepcioni dictarum quadraginta quatuor librarum et octo solidos non habendarum et non  
receptarum et doli ac infractam a predictam cantitatem presentem apocham, etc. Receptis vobis fieri  
facio.*

*Actum ut supra. Testes huius reii sunt Jacobus Vidall et Laurencius Seguara, conversus".*

Lib. not. núm. 16. (1400-1403) 5v.

### 5. EL PONT D'ARMENTERA, 5-VIII-1403

*"Noverint universi. Quod nos Guillermus Scarlata et Francischa, eius uxor, et Johannes, ex latere dicti  
Guillermi filius, habitatorem loci Pontis Armentarie. Gratis et ex certa scientia, confitemur et  
recognoscimus vobis venerabili Arnaldo Gratapalles, bajulo predicti loci, Geraldo dez Grau et Guillermo  
Constantini, jurati anno presenti. Quod abuimus et recepimus a vobis jam dictis nominibus et tenemus in  
vostra comanda et in puro et plano deposito omnes illos Mille septingentos solidos, monete barchinone  
de terno. Prout de ipsa comanda plene costat instrumento publico inde facto et firmato in posse notario  
infrascripti hodie paulo ante istud facto. Pro ud hec et alia plura in ipso largi sive contini videlicet un  
renunciando omni excepcioni dicti peccunie non numerate et non solute et in comanda vestra non abite et  
non recepte et doli et mali facimus vobis et vestris de predictis Mille septingentos solidos, prelibate monete,  
presens apoche instrumentum de soluto in testimonium promissorum.*